Dalam satu windu tersebut

tiap-tiap tahun memiliki huruf tahun yang

terkumpul dalam lafad;

Tahun pertama dalam Kalender Jawa

Islam yaitu pada tahun 1555 (sesuai tahun

Saka) diberi nama tahun Alip dimulai dari 1

Suro yang bertepatan dengan hari Jum‟at Legi

(AJUMGI) tanggal 1 Muharram tahun 1043 H

atau tanggal 8 Juli tahun 1633 M.
31

Tahun

kedua yaitu tahun Ehe, tahun ketiga tahun

Jimawal, tahun keempat tahun Ye, tahun

kelima tahun Dal, tahun keenam tahun Be,